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Wynalazek niniejszy odnosi się do
zmian w konstrukcji przyrządu do golenia,
znanego pod nazwą „Gillette", w; celu po¬
większenia jego sprawności i oszczędności
w zużywaniu brzytewek oraz w celu
łatwiejszego oczyszczania go z piany my¬
dlanej.

Przyrządy tego rodzaju mają tę wadę,
że piana mydlana zbiera się na nich pod¬
czas golenia w trzech miejscach, a miano¬
wicie: na wklęsłej powierzchni płytki dol¬
nej, na ostrzach brzytewki oraz w komór¬
kach, ograniczonych podstawą ząbków gra¬
bek bezpieczeństwa i bokami tychże. Ta
ostatnia część piany zmniejsza najbardziej
sprawność przyrządu, gdyż piana ta, zmie¬
szana ze1 ściętym włosem, gęsta i lepka,
trafiając w posuwaniu się ku środkowi
brzytewki na opór podstawy ząbków, zgę-

szcza się coraz bardziej i cofa się ku brze¬
gom ostrzy, zakrywając je i powodując ich
słabsze działanie oraz rychłe stępienie.
Kilkakrotne usuwanie piany podczas gole¬
nia jest koniecznością, a oczyszczenie przy¬
rządu po dokonanej czynności — pracą
żmudną i niemiłą. Główną tę wadę, której
powodem są grabki bezpieczeństwa, usuwa
przedmiot wynalazku, w którym zaniecha¬
no grabek i zastąpiono je tak zwanemi bez¬
piecznikami, t. j. pręcikami gładkiemi, u-
mieszczonemi w małym odstępie od ostrzy.
Ma to zarazem i ten skutek, że ostrza po¬
zostają zupełnie wolne i że znaczna część
wklęsłej powierzchni brzytewki zostaje
odsłonięta celem użycia jej jako zbiornika
do piany mydlanej. Można nawet, jak to
w dwóch rodzajach wykonania tego przy¬
rządu pokazano, opuścić zupełnie płytkę



dolną i wstąpić jej działanie przez bez¬
pośredni nacisk płaskiego końca naśrubo-
wanej rączki przyrządu na brzytewkę. Zy¬
skuje się przez to, oprócz znacznego upro¬
szczenia przyrządu, prawie <^iłą wklęsłą
powierzchnię brzytewki jako zbiornik do
piany mydlanej, zatem powierzchnię gład¬
ką, nie przerwaną żadnemi załamaniami i
nte stawiającą prawie żadnego oporu posu¬
wającej się pianie. Oczyszczanie przyrzą¬
du podczas golenia staje się wtedy zby¬
teczne, a po goleniu —• nader łatwe.

W przedmiocie wynalazku usunięta
jest również i ta wada znanych przyrzą¬
dów do golenia według systemu „Gillette**,
Że nie utrzymują one najkorzystniejszego
kąta nachylenia brzytewki do powierzchni
golopej. Kąt ten bowiem zależny jest w
przyrządach znanych od płaszczyzny, wy¬
znaczonej krawędzią górnej płytki i linją
grzbietową grabek bezpieczeństwa, a za¬
tem od dwóch równoległych linij o bardzo
małym odstępie, wskutek czego położenie
tej płaszczyzny golenia jest bardzo chwiej¬
ne i zmienne. W przedmiocie wynalazku
łukowato wygięta płytka górna jest po obu
stronach ścięta płaszczyznami, będąćemi
przedłużeniem płaszczyzny golenia, co
zwiększa jej szerokość i stałość położenia.

Wreszcie usuwa przyrząd niniejszy w
swych dwóch odmianach wykonania często
odczuwaną niedokładność w symetrycz-
tiem ustawieniu brzytewki, zaznaczającą
się tern, że jedno ostrze wciska się w skórę
za głęboko i drapie, drugie zaś prawie się
twarzy nie dotyka. Wada ta pochodzi stąd,
że otworki w brzytewce muszą być więk¬
sze, niż średnice śrubki i trzpieni kierowni¬
czych, ze względu na zmniejszenie się ich
średnic przy wygięciu brzytewki.

W wynalazku niniejszym, wskutek
specjalnej konstrukcji brzytewki i płytki
w drugim i trzecim rodzaju wykonania,
niesymetryczne położenie ostrzy jest prak¬
tycznie wykluczone.

Zasadą wynalazku jest użycie po¬
wierzchni brzytewki jako jedynego zbior¬
nika do piany mydlanej.

Rysunek przedstawia trzy rodzaje wy¬
konania przyrządu do golenia według wy¬
nalazku. Fig. 1 przedstawia przekrój po¬
przeczny przyrządu według jednego wyko¬
nania; fig. 2 — przekrój poprzeczny dru¬
giego rodzaju; fig. 3 — przekrój podłużny
przyrządu trzeciego rodzaju; ifig. 4— wi¬
doku zdołu na fig. 1; fig- 5 — widok zgóry
na fig. 2; fig. 6 — rzut perspektywiczny
płytki z częścią brzytewki przed wkręce¬
niem rączki, według fig. 2; fig. 7 i 8 przed¬
stawiają odmiany brzytewki dla przyrządu
według drugiego lub trzeciego rodzaju wy¬
konania.

Pierwszy rodzaj przyrządu do golenia,
zastosowanego do użycia brzytewek o zna¬
nym i rozpowszechnionym kształcie (fig. 1
i 4), odznacza się tern, że składa się z płytki
2, łukowato wygiętej, zaopatrzonej w śrub¬
kę 6 do nakręcania rączki 4 i w dwa trzpie¬
nie kierownicze 14. Równolegle do swej
dłuższej osi jest płytka ta ścięta dwiema
płaszczyznami 5, które wraz z krawędzia¬
mi górnemi bezpieczników 7 wyznaczają
płaszczyznę golenia. Bezpieczniki mają
kształt pręcików o przekroju częściowo za¬
okrąglonym. Jako boki dłuższe ramki pro¬
stokątnej 3 służą one wraz z płaszczyzna¬
mi 5 do zapewnienia stałego kąta nachyle¬
nia ostrzy brzytewki wziględem płaszczy¬
zny golenia, jako ochrona przeciw skalecze¬
niu oraz do usuwania grubszych warst pia¬
ny mydlanej. Krótsze boki ramki tej utwo¬
rzone są przez wygięte paski metalowe 15
(fig. 4), podpierające brzytewkę i połączo¬
ne wzdłuż osi dłuższej paskiem 13, w któ¬
rym znajdują się trzy otworki okrągłe;
dwa dla trzpieni kierowniczych 14 oraz je¬
den dla śrubki 6. Na odwróconą płytkę 2
nakłada się brzytewkę, a na nią ramkę po¬
wyżej opisaną. Wkręcenie rączki 4 wygina
brzytewkę aż do położenia, w którem przy-
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lega do płytki, nadając ostrzom najko¬
rzystniejszy kąt nachylenia. Niedokładność
w działaniu brzytewki z powodu jej ewen¬
tualnego nierównomiernego ułożenia daje
się przy tym przyrządzie mniej odczuwać,
niż przy znanych aparatach, z powodu zu¬
pełnego odsłonięcia ostrzy z obu stron, U-
sunięcie również i tej wady wyróżnia dwa
następne rodzaje wykonania.

Przyrząd do golenia drugiego rodzaju
(fig. 2, 5, 6) składa się z jednej płytki 2 łu¬
kowato wygiętej, ściętej po obu stronach
pochyłemi płaszczyznami 5. Obustronne
rozszerzenia tej płytki są przesunięte,
względnie przegięte, ku wklęsłej stronie o
jej grubość i są zaopatrzone w dwie szcze¬
liny prostokątne 9 między jej krawędziami
a bezpiecznikami 7. W ten sposób tworzą
się na brzegach jej wklęsłej strony cztery
symetrycznie rozmieszczone stopnie 8 (fig*
2, 5, 6), których wewnętrzne prostokątne
naroża mieszczą isię w odpowiednich wycię¬
ciach rogów brzytewki.

Brzytewka dla tego wykonania oraz dla
trzeciego wykonania zaopatrzona jest na
swych czterech rogach w wycięcia prosto¬
kątne a, b, c (fig. 5, 6, 7, 8), które obejmu¬
ją prawie szczelnie wewnętrzne naroża
stopni 8, wskutek czego ostrza układają się
równolegle i symetrycznie względemj bez¬
pieczników i nie zmieniają tego położenia
pod naciskiem naśrubowywanej rączki,
gdyż nacisk ten działa w środku brzytew¬
ki równomiernie względem jej osi symetrji.
Krótsze boki brzytewki mogą mieć kształt
łukowaty 16 (fig. 7) albo falisty (fig. 8) i
t. d. Dla przyrządu drugiego rodzaju otrzy¬
muje brzytewka w środku otwór dla śrub¬
ki 6.

Brzytewkę taką nakłada się na trzpień
śrubowy 6, umieszczony w środku płytki
tak, aby wycięcia a, b, c obejmowały naro¬
ża stopni 8, następnie dokręca się rączkę
4, zaopatrzoną w gwint wewnętrzny aż do
zupełnego wygięcia i przylgnięcia brzytew¬

ki do wklęsłości płytki 2; poprzez szczeli¬
ny 9 (fig, 21 5, 6) wystają ostrza na ze¬
wnętrznej stronie rozszerzeń płytki i przy¬
rząd jest zdatny do użytku.

Przyrząd według wynalazku można za¬
stosować do brzytewek starego systemu, a
mianowicie: 1) przez odpowiednie umie¬
szczenie dwóch/ trzpieni na wklęsłej stronie
płytki, 2) przez ustawienie jedbego z bocz¬
nych otworków brzytewki nad rzutami tych
otworków na wklęsłej stronie płytki i
3) przez umieszczenie odpowiednich zna¬
ków na poprzecznych bokach brzytewki i
nastawienie ich na wewnętrzne krawędzie
stopni 8.

Trzeci rodzaj wykonania przyrządu do
golenia (fig. 3) różni się tern od wykonania
drugiego, że płytka 2 nie posiada trzpienia
śrubowego, natomiast posiada ramię 10,
wygięte ku jej środkowi i zakończone nad
tym środkiem naśrdbkiem U, w który wkrę¬
ca się rączkę 4, zaopatrzoną w gwint na ze¬
wnętrznej swej powierzchni.

Po ułożeniu brzytewki wycięciami «, 6,
c na narożach stopni 8 i wkręceniu rączki
przyjmują ostrza należyte położenie. Przy¬
rząd do golenia według tego rodzaju wyko¬
nania ma tę zaletę, że tworzy, oprócz brzy¬
tewki, jedną całość.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do golenia w rodzaju apa¬
ratów znanych pod nazwą „Gillette", z wy¬
giętą obosieczną brzytewka, znamienny
tern, że w małym odstępie od ostrzy brzy¬
tewki fi) umieszczone są bezpieczniki (7)
w kształcie pręcików o przekroju częścio¬
wo okrągłym, których krawędź wraz z pła¬
szczyzną pochyłą (5) łukowato wygiętej
płytki (2) ustala płaszczyznę golenia, przy-
czem bezpieczniki te stanowią albo części
składowe ramki (3), podpierającej i wygi¬
nającej brzytewkę o znanym kształcie do
stanu, zdatnego do użytku, albo też tworzą
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brzegi płytki (2), odpowiednio wygiętej i
zaopatrzonej w szczeliny (9) oraz stopnie
(8), tak iż brzytewka o prostokątnych wy¬
cięciach narożnych/a, b, c), ułożona na na¬
rożach stopni (8), wygina się wskutek bez¬
pośredniego nacisku do stanu użytkowego,
tworząc swą całą wolną powierzchnią
wklęsłą zbiornik do piany mydlanej.

2, Przyrząd do golenia według zastrz,
1, znamienny prostokątną ramką, której
boki dłuższe tworzą bezpieczniki (7) w
kształcie pręcików o przekroju częściowo
okrągłym, umieszczone w małym odstępie
od ostrzy brzytewki (1), boki krótsze zaś—
wąskie paski metalowe (15), wygięte odpo¬
wiednio do wewnętrznej krzywizny płytki
(2) i podpierające poprzeczne krańce brzy¬
tewki (1) o znanym kształcie, połączone
ze sobą paskiem podłużnym (13), zaopa¬
trzonym w otworki dla śrubki' (6) i trzpieni
kierowniczych (14), tworząc w ten sposób
zespół, który pod naciskiem końca naśru-
bowanej na trzpień (6) rączki wygina brzy-
tewkę aż do jej przylegania do wewnętrz¬
nej krzywizny płytki (2), nadając ostrzom
położenie zdatne do użytku.

3. Przyrząd do golenia według zastrz.
1, znamienny jedyną płytką prostokątną,
łukowato wygiętą (2), posiadającą na
wklęsłej stronie cztery symetrycznie do
obu osi wykonane stopnie (8) oraz dwie

szczeliny prostokątne (9) między krawę¬
dziami płytki i bezpiecznikami (7), w
środku zaś nagwintowany trzpień (6), na
który, po nasadzeniu brzytewki (1) i uło¬
żeniu jej wycięć (a, b, c) na wewnętrznych
narożach stopni {8), nakręca się rączkę (4),
wyginającą tę brzytewkę przez docisk do
wklęsłej powierzchni płytki (2) tak, że
ostrza wystają przez szczeliny (9).

4. Przyrząd do golenia według zastrz.
1 i 3, znamienny tern, że ramię {10), stale
połączone z płytką (2) kończy się naśrub-
kiem (11) dla rączki (4), zaopatrzonej na
swej zewnętrznej powierzchni w gwint (12)i
celem wkręcenia jej, dociśnięcia i wygięcia
brzytewki

5. Brzytewka do przyrządu do gole¬
nia według zastrz. 1, 3 i 4, giętka i obo¬
sieczna, jznamienna czterema wycięciami
prostokątnemi (a, b, c) takiej wielkości, że
obejmują prawie szczelnie naroża we¬
wnętrzne stopni (8) przyrządu celem na¬
dania ostrzom brzytewki położenia syme¬
trycznego i umożliwienia tylko ewentual¬
nych nieznacznych przesunięć dośrodko-
wych przy wygięciu ostatniej pod naci¬
skiem rączki.

Joachim Schauer.
Zastępca: Inż. W. Suchowiak,

rzecznik patentowy.
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